АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/т!?  i^/0-
г. Горняк

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 28Л2.2017
№734 «Об утверждении Плана
противодействия коррупции в
Локтевском районе на 2018-2019 годы»

Руководствуясь Уставом муниципального образования Локтевский
район, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации района от 28Л2.2017 №734
«Об утверждении Плана противодействия коррупции в Локтевском районе на
2018-2019 годы» следующие изменения:

1Л. В названии постановления, в пункте 1 постановления, в
приложении к постановлению Администрации района слова «2018-2019
годы» заменить словами «2018-2020 годы».

1.2. В констатирующей части слова «В соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 01.04.2016 № 147 "О Национальном
плане противодействия коррупции на 2016 -  2017 годы" заменить словами
"Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018
№ 378 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020
годы".

1.3. Пункт 5. «Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках
реализации кадровой политики» дополнить пунктами 5.6, 5.7, 5.8
следующего содержания:
5.6 Повышение эффективности Управляющий постоянно

кадровой работы в части, делами
касающейся ведения личных дел Администрации
лиц, замещающих муниципальные района
должности и должности
муниципальной службы, в том
числе контроля за актуализацией
сведений, содержащихся в
анкетах, предоставляемых при

назначении на указанные
должности и поступлении на
такую службу, об их
родственниках и свойственниках в
целях выявления возможного
конфликта интересов

5.7 Ежегодное повышение
квалификации муниципальных
служащих, в должностные
обязанности которых входит
участие в противодействии
коррупции

Глава района ежегодно

5.8 Обучение муниципальных
служащих, впервые поступивших
на муниципальную службу для
замещения должностей,
включенных в перечни,
установленные нормативными
правовыми актами Российской
Федерации, по образовательным
программам в области
противодействия коррупции

Глава района По мере
необходимости

2. Постановление Администрации района от 27.07.2018 № 305
«О внесении изменений в постановление Администрации района от
28.12.2017 №734 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в
Локтевском районе на 2018-2019 годы»» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава района Г.П.Глазунова

Подготовил:
Согласовано:

Е.И.Гришова
юр. отдел